
Acuerdo N° 22  de  2016  Página 1 de 1 

 

“Una visión de vida”       . 
Calle 49 N° 39 - 99   Vegachí - Ant. (CO)    PBX 830 5122  FAX 830 5698 

E-mail: vegahs01@edatel.net.co; hsclvegachi@edatel.net.co;   
 

NIT  800.114.286-1 

Pá
gi

n
a1

 

 

 

 

 

codigo SALARIO DEFINITIVO AÑO 2016 DATOS CALCULADOS PARA EL AÑO 2017
según 

Dec. 

785 de 

2005

Denominación del empleo según 

Dec. 785 de 2005

N
o
. 

d
e
 

c
a
rg

o
s

N
o
. 

H
o
ra

s
 

d
ia

 /
 c

a
rg

o
Asignación mes 

/ cargo
Total mensual

N
o
. 

d
e
 

c
a
rg

o
s

N
o
. 

H
o
ra

s
 

d
ia

 /
 c

a
rg

o

Asignación mes 

/ cargo
Total mensual

% Increm. 

salarial 

esperado

Nro. de 

meses a 

calcular

Total año

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) (6) = (3*5) ( 7 ) ( 8 ) ( 9 ) ( 10 ) = (7*9) ( 11 ) ( 12 ) (13)=(10*12)

Cargos Administrativos

085 Gerente Empresa Social del Estado 1 8 5,021,170 5,021,170 1 8 5,372,652 5,372,652 7.00% 12 64,471,824

068 Subdirector Administrativo 1 8 3,267,627 3,267,627 1 8 3,496,361 3,496,361 7.00% 12 41,956,332

470 Auxiliar de Servicios Generales 3 8 903,374 2,710,122 3 8 966,610 2,899,830 7.00% 12 34,797,960

477 Celador 3 8 689,454 2,068,362 3 8 737,716 2,213,148 7.00% 12 26,557,776

367 Tecnico administrativo 2 8 1,666,829 3,333,658 2 8 1,783,507 3,567,014 7.00% 12 42,804,168

407 Auxiliar administrativo 6 8 1,154,971 6,929,826 6 8 1,235,819 7,414,914 7.00% 12 88,978,968

314 Tecnico operativo 1 8 2,074,234 2,074,234 1 8 2,219,430 2,219,430 7.00% 12 26,633,160

TOTAL ADMINISTRATIVOS 17 25,404,999 17 27,183,349 326,200,188

Cargos Asistenciales

211 Médico(a) 7 8 4,664,627 32,652,389 7 8 4,991,151 34,938,057 7.00% 12 419,256,684

214 Odontólogo(a) 2 8 2,529,954 5,059,908 2 8 2,707,051 5,414,102 7.00% 12 64,969,224

243 Enfermero(a) 1 8 2,529,954 2,529,954 1 8 2,707,051 2,707,051 7.00% 12 32,484,612

323 Técnico Area Salud - Regencia de Farmacia 1 8 1,811,404 1,811,404 1 8 1,938,202 1,938,202 7.00% 12 23,258,424

412 Auxiliar área salud - Enfermería 8 8 1,494,842 11,958,736 8 8 1,599,481 12,795,848 7.00% 12 153,550,176

412 Auxiliar área salud - Consultorio dental 1 8 1,426,118 1,426,118 1 8 1,525,946 1,525,946 7.00% 12 18,311,352

412 Auxiliar área salud - Laboratorio 1 8 1,426,118 1,426,118 1 8 1,525,946 1,525,946 7.00% 12 18,311,352

480 Conductor 2 8 1,070,171 2,140,342 2 8 1,145,083 2,290,166 7.00% 12 27,481,992

412 Auxiliar área salud - Vacunadora 1 8 1,426,118 1,426,118 1 8 1,525,946 1,525,946 7.00% 12 18,311,352

412 Auviliar área salud - Higienista 1 8 1,352,924 1,352,924 1 8 1,447,629 1,447,629 7.00% 12 17,371,548

219 Bacteriologa 1 8 2,529,954 2,529,954 1 8 2,707,051 2,707,051 7.00% 12 32,484,612

TOTAL ASISTENCIALES 26 64,313,965 26 68,815,944 825,791,328

TOTAL GENERAL PLAN DE CARGOS 43 89,718,964 43 95,999,293 1,151,991,516

ACUERDO N° 22-2016 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2016 PLANTA DE CARGOS Y ASIGNACIONES BASICAS PARA EL AÑO 2017
"Por medio del cual se aprueba la Planta de cargos y asignaciones básicas de la E.S.E. Hospital San Camilo de Lelis del Municipio de Vegachí, Antioquia, para la 

vigencia fiscal del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2017

La JUNTA DIRECTIVA de la E.S.E. Hospital San Camilo de Lelis del Municipio de Vegachí, Antioquia, en uso de sus atribuciones Legales,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Aprobar la la Planta de cargos y asignaciones básicas de la E.S.E. Hospital San Camilo de Lelis del Municipio de Vegachí, Antioquia, para la 

vigencia fiscal del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2017 de acuerdo con el siguiente detalle:

Una vez se realice el tramite respectivo para definir el aumento salarial de la vigencia 2017 de acuerdo con los porcentajes definidos por las autoridades competentes 

de acuerdo al caracter de la ESE Hospital, se recalculan las asignaciones básicas de cada cargo y se hacen los ajustes presupuestales respectivos.

PRESIDENTE

JOSE MARIA OCHOA MUÑOZ LUIS HERNAN SANCHEZ MONTOYA

SECRETARIO

 

mailto:vegahs01@edatel.net.co
mailto:hsclvegachi@edatel.net.co

